
!2 SMLOUVA O DÍLO Č.: CES-659/2019
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena smlouva o dílo tohoto znění:

I.
Smluvní strany

l. Zhotovitel:
se sídlem:
poštovní adresa:
zastoupený:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
číslo účtu:

2. Objednatel:
se sídlem:
zastoupený:

IČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Tel.:

SUEZ CZ a.s.
Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 Vinohrady
Skladová 488/10, 326 00 Plzeň (provozovna)

, , na základě plné moci
256 38 955
CZ25638955

, ,

ČR - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
Kaplířova 9, 320 68 Plzeň
brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského
kraje
70883378

,

.

II.
Předmět smlouvy, cenové podmínky

l) Zhotovitel se smlouvou o dílo zavazuje, že pro objednatele provede odvoz
nebezpečných odpadů specifikovaných v ČI. II odst. 2) této smlouvy k odborné
likvidaci, z objektů objednatele uvedených v ČI. Il odst. 3) této smlouvy. Objednatel se
zavazuje, že řádně provedené dílo převezme a zhotoviteli za něj zaplatí cenu
sjednanou v ČI. II odst. 2) této smlouvy dle platebních podmínek dále ve smlouvě.

2) Předmětem smlouvy je odvoz níže uvedeného nebezpečného odpadu k likvidaci:

l



2. l. Odběr odpadů
Katalog.č. ! Název odpadu MJ Cena v KČ

bez DPH/MJ
13 02 05 Nechlorované minerálni, motorové, převodové a mazací.oleje t ' O,- " ""'
13 02 08 Jiné motorové, převodové a mazací oleje

. t
' '""""""'"'O";-' """

13 05 01 l Pevný podíl z lapáků písku a odlučovačů oleje
_ t

' "" 1 950,- """
13 05 03 ' Kaly z lapáků nečistot " : ._t ' 1 950,-"""
13.05 07 Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje

.
i" " 1 "150,-""""

Obaly obsahující zbytky NL nebo obaly těmito látkami
15 01 10 ' znečistěné

__ ' t 8 000,-15 02 02 , Absorpční činidla,. fi,l,t.račn"í materiály, čisticí tkaniny (sorbent)"""""|" " """" 8 000, "

16 01 07 , Olejov.é_filtry . "" I"""" t 9 000,- """"
16 01 13 l Brzdové kapaliny __

.,_ t 8 200,- ,16 01 14 l Nemrznoucí kapaliny obsa,hujíci N_L,___. ! """""i 8 200) """
_ 16 06 01 i Olověné akumulátory "" "" t + 5 000,- ,

' Laboratorní chemikálie a jejich směsi, které jsou nebo
16 0506 obsahují NL

,
L t 13 000,- "

i Vyřazené anorganické chemikálie, kteře jsou nebo obsahují l "
16 05 07 ' NL

, t 13 000,-16 0508 Vyřazené organické"chemikálie, které jsou nebo" obsahují NL : t ""13 000,- -
1ÉÍ 06 02 ; Ni Cd baterie a akumulátory

.
) t " O,- '

17 05 06 ' Stavební materiály obsahující azbest l t "" 3 500,- :
Odpady, na jejichž sběr a odstraňováni jsou kladeny zvláštni " ""

18 01 03 požadavky,s ohledem na prevenci infekce t 10 000,- i
18 02 05 Chemikálie sestávající z NL nebo je obsahujíci ! t 17 000,- """ i

Kaly z fyzikálně chemického zpracováni obsahující
19 02 05 nebezpečné látky t 2 250,-

Kaly z jiných způsobů čistění průmyslových odpadních vod
190813 obsahující NL t i 2 250,-
20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť t O,-

Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující NL
20 01 35 neuvedené pod 200121a23 t ' O,-

Baterie a akumulátory nezař. pod čísly 160601,02,03 a
21 03 33 netříděné baterie t O,-

Pozn.: U odpadů, u nichž je před cenou uvedeno znaménko ,,+", se jedná o výkup
(zhotovitel zaplatí objednateli za odběr tohoto odpadu uvedenou cenu).

n
Typ vozidla Typ a počet Nosnost Přeprava ' Manipulace

kontejnerů (t) (Kč/km) , (Kč/hod.)
Dodávkové vozidlo --- 1,5 25,- 600,-
Nosič kontejnerů - hákový ' 1 x Abroll (Avia) 5. 28,- " 600,-

.Nosič kontejnerů hákový . 1 x Abroll do
I 15 m' 8 32,- i 600,-

Nosič kontejnerů hákový 1 x Abroll do40 m' 13 39,- . 600,-
Nosič kontejnerů - řetězový 1 x vanový abk ' 13 39,- ' 600,-
Cisternové vozidlo - sání, výtlak --- ._. .. 13 50,- 2000,-
Cisternové vozidlo - tlakové
čištěni 13 50,- 2000,-

2.2. Doprava odpadu a manipulace



2.3. Plnění smlouvy proběhne y tčchto ob,jektech objednatele:

Seznam objektů hzs pk pro odvoz nebezpečných odpadů: Max. vzdálenost v km

Krajské ředitelství HZS PK Plzeň, Kapliřova 9 10
Centrálni požární stanice Plzeň, U Hasičů 1 20
Požární stanice Plzeň - střed, Pobřežní 17 12
Požární stanice Plzeň - Slovany, U Seřadiště 196 2
Požární stanice Přeštice, Průmyslová 913 46
Požární stanice Nepomuk, Budějovická 430 64
Požární stanice Nýřany, Šůlova 1150 38
Požární stanice Plasy, Pivovarská 122 56
Požární stanice Domažlice. Břetislavova 158 114

JPožární stanice Staňkov, Baarova 451 74
Požární stanice Klatovy, Aretinova 129 88
Požární stanice Horažd'ovice, Loretská 325 114
Požární stanice Sušice, Na Hrázi 1 152
Požární stanice Železná Ruda, Královácká 31 168
Požární stanice Rokycany, Komenského 29 36
Požární stanice Radnice, Pikova 424 52
Požární stanice Tachov, Plzeňská 2163 138
Požární stanice Stříbro, 5. května 1542 92
Školicí středisko Třemošná, Ku Staré cihelně 1111 34

Vzdálenost do místa odběru bude účtována dle skutečně ujetých km, ale nepřekročí
uvedenou maximální vzdálenost.

Všechny ceny uvedené ve smlouvě jsou bez DPH, která se připočte v souladu
s příslušnými platnými předpisy.

III.
Doba trvání smlouvy

l) Tato smlouva o dílo se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2024 nebo do
vyčerpání finančního limitu 600 000,- KČ bez DPH.

2) Smlouvu je možné před uplynutím sjednané doby ukončit písemnou výpovědí.
výpovědní lhůta je 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď' doručena druhé smluvní straně.

IV.
Místo a způsob plnění díla

l) Dílo bude zhotovitelem plněno na základě dílčích objednávek objednatele (dílčí
plnění). Zhotovitel zajistí odběr nebezpečného odpadu od objednatele ve sjednaných
objektech, včetně jeho legislativního odbavení (vážení, vybavení přepravními listy
apod.) podle konkrétního požadavku objednatele.

2) Zhotovitel se zavazuje provést odvoz nebezpečného odpadu v určeném místě podle
této smlouvy nejpozději do 10 dnů od doručení objednávky objednatele. Objednávka
může být učiněna ústně, telefonicky, písemně nebo elektronicky.

E
k

e
É

3



" ' '"

3) Zhotovitel je povinen zajistit odvoz a odbornou likvidaci nebezpečného odpadu
objednatele podle této smlouvy v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve
znění pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy.

4) Předávaný odpad dle článku II. této smlouvy musí být předán v obalech stanovených
příslušnými právními předpisy a umožňujícími bezpečnou a plynulou nakládku
odpadu na techniku zhotovitele a jeho odvoz do místa odstranění nebo dalšího využití.

5) Na zhotovitele okamžikem převzetí nebezpečného odpadu od objednatele přechází
odpovědnost ve smyslu platných právních předpisů, upravujících podmínky pro
nakládání s odpady. Toto se nevztahuje na případy, kdy odpad určený k odborné
likvidaci nebude splňovat podmínky sjednané touto smlouvou. V tomto případě má
zhotovitel právo vrátit odpad zpět objednateli a zdůvodni odmítnutí přijetí. Objednatel
se zavazuje zaplatit zhotoviteli náhradu škody, která mu nedodržením podmínek
vznikla, a to na základě písemného vyúčtování zhotovitele (např. marná jízda).

V.
Platební podmínky

l) Cena za provedené dílčí plněni podle ČI. IV odst. l smlouvy bude zhotoviteli uhrazena
bezhotovostním platebním převodem na základě dílčí faktury (dále jen ,,faktura"')
vystavené dle jednotlivých míst plnění zhotovitelem a doručených objednateli na
adresu HZS Plzeňského kraje, Kaplířova 9, PSČ 320 68 Plzeň 20 do 14
kalendářních dnů od řádného provedení a předání plnění.

2) Faktura musí obsahovat číslo této smlouvy a musí mít veškeré náležitosti podle § 28
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

3) Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení
objednateli. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné
finanční částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

4) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli neuhrazenou
fakturu, pokud neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo obecně
závaznými právními předpisy, s uvedením důvodu vrácení. Důvodným vrácením
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti
běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury objednateli.

S) Započtení pohledávek ze strany objednatele je možné jen na základě písemné dohody
se zhotovitelem. Jakékoli případné pohledávky objednatele vůči zhotoviteli je možné
postoupit na třetí osobu až na základě předchozího písemného souhlasu zhotovitele.

6) Objednatel neposkytuje zálohové platby.

VI.
Úroky z prodlení a smluvní pokuta

l) Zhotovitel je oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení za nedodržení
termínu splatnosti faktury ve výši 0,1 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH,
za každý i započatý kalendářní den prodlení.

4
g
ä



l
l

2) Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu za nedodržení
termínu provedení díla podle ČI. lV odst. 2) této smlouvy, a to ve výši 1.000,- KČ
včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

3) Ustanoveními o úroku z prodlení a smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné
strany na náhradu škody.

4) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a
to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

VII.
Odstoupení od smlouvy

l) Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit v souladu s ustanovením § 2001 a násl.
občanského zákoníku v případě podstatného porušení smlouvy.

2) Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany zejména:

a) nedodržení sjednaného termínu odvozu odpadu podle ČI. IV odst. 2) této
smlouvy

b) prodlení objednatele s úhradou faktury nad rámec lhůty sjednané touto
smlouvou.

3) Veškeré spory budou mezi smluvními stranami řešeny nejprve smírně. Nebude-li
smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení.

VIII.
Odpovědní pracovníci

l) Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat:

2) Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat:

Dispečink pro odvoz odpadů:

IX.
Závěrečná ustanovení

l) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů uvedených v článku I. této smlouvy o dílo.

2) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami a může být změněna pouze dohodou smluvních stran ve formě písemného
očíslovaného dodatku.

5



l

3) Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem ČR, přednostně
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4) Pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o registru spluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"), smluvní strany si
sjednávají, že uveřejněni této smlouvy včetně jejich případných dodatků v registru
smluv zajistí objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že některá
protistrana požaduje anonymizovat ve smlouvě údaje, které naplňují výjimku
z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, pak je povinna tyto údaje
včetně odůvodnění oprávněnosti jejich anonymizace specifikovat a doručit druhé
smluvní straně nejpozději do 5 dnů ode dne podpisu této smlouvy písemně. Marným
uplynutím této lhůty platí, že protistrana souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném
rozsahu nebo s anonymizací údajů, které naplňují zákonnou výjimku z povinnosti
uveřejnění dle zákona o registru smluv.

5) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálních stejnopisech, z nichž po jednom
obdrží objednatel a zhotovitel.

7) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, na důkaz
čehož připojují k této smlouvě své podpisy.

V Plzni dne .....?J)..:12:.2019..... V Plzni dne 17. 12. 2019

za objednatele
brig. gen. Ing. František Pavlas

ředitel HZS Plzeňského kaje

Í l" '

i F'ize
! :, ,?0 g ;

e,l
l

, , úmC íji; i"ízeň

oblastní manažer obchodu
na základě plné moci

6


